
دقیقا هفت  روز پیش بود که اپراتورهای خدماتی با نامه ای به رئیس جمهور 
خواستار افزایش تعرفه خدمات اینترنت شدند. در این نامه آمده بود: »قیمت 
تجهیزات مخابراتی به دلیل افزایش نرخ دلار چندین برابر شده، درحالی که نرخ 
خدمات در این صنعت ثابت مانده است. این موضوع منجر به کاهش شدید 
امکان سرمایه گذاری نه تنها برای توسعه زیرساخت های جدید جهت استفاده 
از فناوری های نو اعم از خدمات نسل پنجم شده، بلکه برای حفظ سطح کیفی 
خدمات، که با توجه به افزایش ترافیک نیاز به افزایش ظرفیت دارد،  مصرف شده، 
درنتیجه افت کیفیت شبکه در سال های اخیر را به همراه داشته است. این 
درحالی است که با توجه به توسعه فناوری ها، مردم عزیز کشورمان انتظار افزایش 
سرعت اینترنت و کیفیت خدمات را دارند. در تکمیل موارد فوق اضافه می شود 
مطابق با سیاست های کلان نظام، ازجمله مقررات ناظر به اجرای اصل ۴۴ قانون 
کثر امور تصدی به بخش  ی حدا گذار اساسی، توسعه بخش خصوصی و وا
خصوصی مورد تاکید قرار گرفته، لذا عدم همسویی دولت با افزایش تعرفه ها به 
تناسب افزایش هزینه ها، باعث تضعیف و توقف سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در این صنعت شده است و ناگزیر برای جبران آن، دولت مجبور به تخصیص 

مبالغ حمایتی یا یارانه ای از محل بودجه عمومی خواهد شد. 
، مصرف  ذکر این نکته ضروری است که نیمی از مردم، شامل اقشار کم برخوردار
ماهانه ای کمتر از دو گیگابایت در ماه برای خدمات دیتای همراه دارند که 
درحال حاضر پیشنهادی برای افزایش تعرفه برای این قشر متصور نیست. از 
طرفی عمده درآمد اپراتور از مشترکان پرمصرف است که هیچ گونه حساسیتی 
درخصوص افزایش تعرفه آن هم به میزان حتی دوبرابری ندارند و پرداخت یارانه 
به این بخش از محل درآمدهای اپراتور یا دولت هیچ ضرورتی ندارد. شایان ذکر 
است نسبت تعرفه این خدمت به قدرت خرید در کشورهای پیرامونی چندین 
برابر آن در ایران است، لذا پیشنهاد و درخواست اپراتورها افزایش صددرصدی 
تعرفه برای بسته های دیتای همراه بالاتر از دو گیگابایت است. در تکمیل موارد 
فوق اضافه می شود مطابق با سیاست های کلان نظام، ازجمله مقررات ناظر به 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، توسعه بخش خصوصی و واگذاری حداکثر امور 
تصدی به بخش خصوصی مورد تاکید قرار گرفته است، لذا عدم همسویی دولت با 
افزایش تعرفه ها به تناسب افزایش هزینه ها، باعث تضعیف و توقف سرمایه گذاری 
گزیر برای جبران آن، دولت  بخش خصوصی در این صنعت شده است و نا
مجبور به تخصیص مبالغ حمایتی یا یارانه ای از محل بودجه عمومی خواهد شد. 
، مصرف  ذکر این نکته ضروری است که نیمی از مردم، شامل اقشار کم برخوردار
ماهانه ای کمتر از دو گیگابایت در ماه برای خدمات دیتای همراه دارند که 
درحال حاضر پیشنهادی برای افزایش تعرفه برای این قشر متصور نیست. از 
طرفی عمده درآمد اپراتور از مشترکان پرمصرف است که هیچ گونه حساسیتی 
درخصوص افزایش تعرفه آن هم به میزان حتی دوبرابری ندارند و پرداخت یارانه 
به این بخش از محل درآمدهای اپراتور یا دولت هیچ ضرورتی ندارد. شایان ذکر 
است نسبت تعرفه این خدمت به قدرت خرید در کشورهای پیرامونی چندین 
برابر آن در ایران است، لذا پیشنهاد و درخواست اپراتورها افزایش صددرصدی 

تعرفه برای بسته های دیتای همراه بالاتر از دو گیگابایت است.«

   صبح جمعه افزایش 30 درصدی اینترنت ابلاغ شد
7 دی ماه خبرگزاری فارس اعلام کرد که وزارت ارتباطات با افزایش تعرفه اینترنت 
به میزان ۳۴ درصد موافقت کرده است. در خبری از خبرگزاری فارس نوشته شده 
بود: »پیش از این وزارت ارتباطات گفته بود که افزایش تعرفه منوط به پذیرش شروط 
رگولاتوری است و در خبری اعلام شد که اپراتورهای ارتباطی با حضور در سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برخی از شروط این سازمان ازجمله افزایش ۳0 

درصدی سرعت اینترنت را پذیرفتند. 
مهم ترین شروط پذیرفته شده توسط اپراتورهای ارتباطی موارد زیر اعلام شده بود:

۱- افزایش سایت های نسل پنجم به ۱0 درصد تا پایان سال ۱۴0۳
2- افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴0۱

۳- افزایش ۳0 درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه آینده
تا به آن روز ظاهرا خبرها حاکی از این بود که طبق توافقات صورت گرفته، وزارت 
ارتباطات با افزایش تعرفه به میزان ۳۴درصد یعنی زیر نرخ تعرفه موافقت شده 

است. 
اما درنهایت صبح جمعه اعلام شد که وزارت ارتباطات و سازمان رگولاتوری با 
افزایش حدود ۳0 درصدی تعرفه اینترنت موافقت کرده  است. از یکی، دوساعت 
، افزایش قیمت ها در کدهای خرید و اپلیکیشن های خرید  پیش از اعلام این خبر
اینترنت اپراتورها اعمال شد و البته این اعمال درحالی که بود که علی رغم اعلام 
حدود ۳0 درصدی تعرفه های اینترنت اما پایین ترین درصد افزوده شده بر قیمت 

تعرفه های اینترنت ۳۳ درصدی و بالاترین نیز ۱52 درصدی بود.«

    افزایش 156 درصدی بسته اینترنت
برای مثال اپراتور همراه اول بسته 50 گیگ بلندمدت را که ۱۱۹ هزار تومان ارائه 
می داد با افزایش ۱5۶ درصدی، قیمت این بسته به ۳00 هزارتومان تبدیل شده 
یا اپراتور ایرانسل پیش از افزایش تعرفه ها، بسته ۱0 گیگی را ۳۶ هزار تومان برای 
مصرف کننده ارائه می داد و یکباره با افزایش ۱۱۱ درصدی، قیمت این بسته به 

7۶ هزار تومان رسیده است. 
اکثر تخلف ها اپراتورها در افزایش قیمت ها و عدم رعایت ۳۳ درصد افزایش 
قیمت، در بسته های با حجم بالا و معمولا پرمصرف است. کسی که مصرف کننده 
همیشگی اینترنت باشد معمولا حجم هایی مانند پنج تا ۱0 گیگ خریداری 
نمی کند؛ چراکه مدت زمان مصرف چنین حجم هایی عمدتا کم است و در 
مدت زمان کم، حجم بالا مصرف می کنند. از این رو اکثر افزایش های میلی و 
تقریبا غیرقانونی اپراتورها برای بسته های پر حجم است، مثلا همراه اول بسته ۱8 
گیگی دوماهه را به ۱8 گیگ چهارماهه تبدیل کرده است. قیمت این حجم از ۶2 
هزار تومان به ۱۱ هزار تومان تبدیل شده است، یعنی یک افزایش ۹0 درصدی. البته 
ناگفته نماند که در این بین، حجم های پایین نیز افزایش ۳۳ درصدی داشته اند، 
مثلا بسته اینترنتی شش گیگی که 2۳ هزار تومان بود، با افزایش ۳۳ درصدی به 

۳۱ هزار تومان تبدیل شده است.
 

   ای کاش با مردم صداقت داشته باشید
هفت  روز گذشته که نامه افزایش تعرفه خدمات به رئیس جمهور منتشر شد، 

درهرصورت باید اعتراف کرد که مردم با وجود مخالفت دربرابر افزایش تعرفه اینترنت 
اما منتظر اعلام عدد نهایی افزایش تعرفه ها بودند. وزیر ارتباطات در این بین 
مخالفت دولت دربرابر افزایش صددرصدی را اعلام کرد. درنهایت اعلام شد که 
افزایش تعرفه ها تنها ۳0 درصد خواهد بود. اما با یک حساب و کتاب ساده  که تقریبا 
تمام مردم از آن سر در می آورند، می بینیم که تعرفه ها بیش از ۳0 درصد افزایش پیدا 
کرده و حتی در اعلام رقم نهایی افزایش تعرفه ها نیز وزارت ارتباطات و اپراتورها، با 
مردم صداقت به خرج نداده اند. به جز بی اعتمادی از سوی مردم، عدم شفافیت 
افزایش تعرفه ها چه دستاوردی برای وزارت ارتباطات و اپراتورها خواهد داشت؟

به نظر می رسید اگر قرار بر افزایش میلی اپراتورها بود، روز گذشته اعلام می شد 
که تعرفه ها به دلخواه هر اپراتور اعمال خواهد شد اما اعلام اعمال ۳0 درصدی 
تعرفه یعنی نظارت بر افزایش تعرفه ها، درصورتی که در عمل و واقعیت این 
اتفاق نیفتاد و باز هم حلقه گمشده در این بین، عدم نظارت حتی بر تعرفه 

از پیش اعلام شده بود. 
در نامه درخواست صددرصدی افزایش تعرفه اینترنت به رئیس جمهور آمده 
بود که عمده درآمد اپراتور از مشترکان پرمصرف است که هیچ گونه حساسیتی 
درخصوص افزایش تعرفه آن هم به میزان حتی دوبرابری ندارند. این درحالی 
است که حتی مشترکان عادی و نه پرمصرف، به مدد فیلترینگ چند برابر هزینه 
اعلام شده و هزینه تمام شده و واقعی سه برابر هزینه اعلام شده است. اما این افزایش 
قیمت  تعرفه ها برای کدام اینترنت باکیفیت اعمال شده است؟ درحالی که وزیر 
ارتباطات در حاشیه جلسه هیات دولت اعلام می کند که کیفیت اینترنت خط 

قرمز ماست اما مدت هاست که به واسطه فیلترینگ شبکه های مجازی، کیفیت 
شبکه پایین آمده است و مشترکان هیچ بهبود کیفیتی را در دسترسی شان به 

اینترنت احساس نمی کنند. 
ی پی ان فروشی را  ی بازار و ینگ شبکه های مجاز علاوه بر این مساله، فیلتر
مدتی است که داغ کرده و درکنار هزینه خرید بسته های اینترنت، هزینه خرید 
وی پی ان ها نیز به صورت جداگانه به افراد تحمیل شده، یعنی هزینه تمام شده 
اینترنت برای هر فرد، چندبار هزینه پرداختی به اپراتورهاست. چگونه؟ میانگین 
قیمت وی پی ان یک ماهه نامحدود یک کاربره ۱۳0 تا ۱70 هزار تومان است. هزینه 
بسته اینترنت ۳5 گیگی از ۹۹ هزار تومان با ۱02 درصد افزایش قیمت نیز به 200 هزار 
تومان تبدیل شده است. جمع هزینه پرداخت شده برای یک ماه اینترنت ۳۳0 تا 

۳70 هزار تومان خواهد شد.
 

   چگونه سه برابر هزینه یک دسترسی به اینترنت را 
پرداخت می کنیم؟

از اینها گذشته با توجه به اینکه برای دسترسی به سرورهای خارج از کشور باید 
پهنای باند اختصاصی جداگانه از شرکت زیرساخت خریداری کند، در اینجا 
باید دو تا سه برابر هزینه پرداخت شود. وی پی ان فروشی، مستلزم خرید پهنای باند 
اختصاصی از شرکت زیرساخت کشور است. ذی نفع اصلی در این بین شرکت 
زیرساخت است. با توجه به کاهش قدرت خرید مردم و افزایش تورم، امکان خرید 
بین المللی با قیمت دلاری اینترنت و بسته های اینترنتی برای مردم وجود ندارد و 
تنها یک سوم هزینه اینترنت را نسبت به مردم سایر کشورهای همسایه پرداخت 
می کنند. اما باقی هزینه یعنی دوسوم چگونه جبران می شود؟ با اختلالی که روی 
دسترسی به سرورهای خارج کشور ایجاد می شود، یعنی فیلترینگ تا به این طریق 
اگر کسی بخواهد به سرورهای خارج کشور دسترسی پیدا کند، با خرید وی پی ان 
پرداخت کند. درنهایت فردی که در ابتدا بسته می خرد و پس از آن فیلترشکن 

دوبار هزینه یک دسترسی به اینترنت را می دهد.
 

   قیمت فیلترشکن ها از 130 تا 790 هزار تومان
»فرهیختگان« در آماری از سوی بسترهای فروش فیلترشکن ظاهرا پرکاربردترین 
فیلترشکن ها در میان ایرانیان فیلترشکن هاتسپات شیلد، ویتوری، وایرگارد، 

سیسکو و اوپن وی پی ان است. 
قیمت وی پی ان ویتوری یک ماهه نامحدود تک کاربره ۱۳0 هزار تومان، یک ماهه 
نامحدود دو کاربره ۱70 هزار تومان، قیمت وی پی ان وایرگارد یک ماهه نامحدود 
تک کاربره ۱۳5 هزار تومان و یک ماهه نامحدود دو کاربره 2۳0 هزار تومان است. 
وی پی ان سیسکو نامحدود تک کاربره آن ۱۴0 و سرویس یک ماهه نامحدود و دو 
کاربره آن 2۳0 هزار تومان است. اوپن وی پی ان نیز یک ماهه سرویس نامحدود 
تک کاربره ۱۳0 هزار تومان و یک ماهه سرویس نامحدود دو کاربره 220 هزارتومان 

است. 
تعرفه اشتراک هاتسپات یک ماهه دو کاربره اشتراکی ۱70،  سه ماهه تک کاربره 
اشتراکی ۳20،  سه ماهه دو کاربره اشتراکی ۳70، سه ماهه پنج کاربره اختصاصی 

۴۹7 و ۱2 ماهه پنج کاربره اختصاصی 7۹0 هزار تومان است. 
این قیمت ها نشان می دهد که اگرچه مردم هزینه اینترنت شان را درظاهر به ریال 
پرداخت می کنند اما هزینه تمام شده خرید بسته اینترنت درکنار وی پی ان، 
فرقی با رقم دلاری اینترنت ندارد و از طرفی دیگر کیفیت اینترنت همچنان مانند 

سابق تعریفی ندارد. 

مسئولانمیگوینداینترنتفقط۳۰درصدافزایشقیمتداشته،محاسباتماچیزدیگرینشانمیدهد
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مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه عسکری فرزند یداله به شماره 
شناسنامه ۱۹7 صادره از بیجار مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته علوم 
تجربی صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره ۱٫۶2822 مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد کرج به نشانی کرج - انتهای رجایی شهر - تقاطع بلوار موذن 

و استقلال - صندوق پستی ۳۱۴85-۳۱۳ ارسال نماید. 
اداره دانش آموختگان واحد کرج 

مدرک موقت فارغ التحصیلی فاطمه نریموسایی فرزند عیدی محمد به 
شناسنامه ۱۹0005۱7۱0 صادره از رامهرمز در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
تحصیلی منابع طبیعی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱2/۹5۶82۴ 
مورخ ۹5/05/05 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز 
( خیابان کارگر جنوبی کد پستی۶۱۳۴۹-۶8875  فلکه کارگر )فرهنگ شهر

و صندوق پستی ۱۹۱5 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمدصادق صفی نژاد فرزند همتعلی به 
شماره شناسنامه ۳۴ صادره از بافت در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته 
عمران صادره از واحد دانشگاهی بردسیر با شماره 080۱۶0۹ مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
، دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید. آزاد اسلامی واحد بردسیر به نشانی بردسیر

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  آ
)2002001105000203( 

شرکت ملی پالایش و پخش و فرآوری  های نفتی ایران

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

نوبت دوم

مناقصه گذار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران – مدیریت کالا
ZPS-0140002-TR/S03 موضوع مناقصه: قطعات یدکی توربین، تحت تقاضای شماره

مبلغ برآورد مناقصه:    2۶/۹۳5/0۶0/000 ریال
محل و مکان تحویل: اداره عملیات کالای شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران واقع در تهران

: ۱8 ماه شمسی مدت اجرای کار
مدت پیمان:   ۳۶ ماه شمسی

نام دستگاه نظارت: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران- اداره مهندسی توسعه ساخت 
و منابع کالا

قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
به دلیل اهمیت ویژه استفاده از کالاهای تخصصی دارای کیفیت مناسب و مورد تایید در صنعت 
نفت، صرفا پیشنهادات تولیدکنندگان داخلی مندرج در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی 
... می باشند  ، سوئیچ، رگولاتور و )AVLنفت( که فعال در زمینه تولید شیرهای سلونوئید، ترانس دیوسر
مورد بررسی قرار گرفته و پیشنهاد تولیدکنندگان خارج از AVL به دلیل عدم حضور در فهرست 
بلند دستگاه مرکزی نفت و پیشنهاد شرکت های تامین کننده مورد قبول نمی باشد. ارائه تصویر کد 

ثبت نام در سامانه EP جهت کالای موردتقاضا؛ همراه با اسناد مناقصه در پاکت ب، الزامی است.
 درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی و کد پایگاه ملی مناقصات )الزامی( در 

پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد.
روش ارزیابی مالی  بر اساس دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات صنعت 

نفت به شماره 7۹۶-20/2 مورخ ۱۳۹۹/۱2/۱۱ وزارت نفت می باشد.
: مبلغ۱/۳۴۶/75۳/000 ریال به صورت یک یا ترکیبی از  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
ضمانتنامه های مندرج در بندهای الف، ب، پ، ج، چ، ح، خ ماده ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی 
به شماره 50۶5۹/۱2۳۴02 مورخ ۹۴/۹/22 هیات محترم وزیران می باشد. تضمین وجه نقد می بایست 
به شماره شبا           IR۳۶0۱0000۴۱0۱0۴۶8۳8۱۶280۱  بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام شرکت 
خطوط لوله و مخابرات نفت ایران واریز و ضمانتنامه یا رسید پرداخت وجه در سامانه بارگذاری گردد.
زمان و نحوه خرید اسناد مناقصه از سامانه ستاد: شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت ۱5:00 

 www.setadiran.ir تاریخ۱۴02/۱0/۱2  با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی 
نسبت به خرید اسناد و پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه پرداخت الکترونیک اقدام نمایند. 
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و 
اخذ گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند و جهت عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به شماره 

02۱۴۱۹۳۴ تماس حاصل فرمایند. 
ضمنا درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فکس و تلفن 
شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه 

اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
 زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پیشنهادات در سامانه و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی 
: شرکت کنندگان می بایست تا ساعت ۱5:00 مورخ ۱۴02/۱۱/07نسبت  تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و تحویل اصل پاکت 
ک و مهر شده در مهلت  /اصل رسید واریز وجه( لا الف )اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار

مندرج در این بند به دفتر کمیسیون مناقصات اقدام و رسید دریافت نمایند.
 زمان و محل گشایش پاکات: پیشنهادهای واصله در ساعت ۱0:۳0 تاریخ ۱۴02/۱۱/۱5، در محل 
کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرنی- نرسیده به خیابان جعفر شهری 
ک ۱88-  طبقه هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( بازگشایی  )سپند(- پلا
و خوانده خواهد شد. حضور شرکت کنندگان در مناقصه، در محل کمیسیون مناقصات در روز 

گشایش پاکات بلامانع می باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه های ذیل مراجعه یا با شماره ۶۱۶۳0۴22 و 02۱-۶۱۶۳0۴۳۳ 

خانم عطااللهی تماس حاصل فرمایید.

www.shana.ir                                     www.setadiran.ir                                www.ioptc.ir
روابط عمومی
شماره شناسه 1628008

09398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسامی

قیمت بسته های اپراتور همراه اول و درصد افزایش بسته ها
درصد افزایشقیمت فعلیقیمت قبلیحجم بسته

35 درصد38 هزار تومان28.200 هزار تومان7 گیگ

43 درصد64.500 هزار تومان46 هزار تومان12 گیگ

39 درصد118 هزار تومان62 هزار تومان18 گیگ

حذف شدهحذف شده44 هزار تومان16 گیگ

حذف شدهحذف شده64 هزار تومان 25 گیگ

حذف شدهحذف شده62 هزار تومان15 گیگ

حذف شدهحذف شده99 هزار تومان25 گیگ

152 درصد300 هزار تومان119 هزار تومان50 گیگ

قیمت بسته های اپراتور ایرانسل و درصد افزایش بسته ها
درصد افزایشقیمت فعلیقیمت قبلیحجم بسته

31 درصد 25 هزار تومان19 هزار تومان3 گیگ

31 درصد28.600 هزار تومان21 هزار تومان4 گیگ

34 درصد31.700 هزار تومان23.600 هزار تومان5 گیگ

35 درصد38 هزار تومان28.200 هزار تومان7 گیگ

111 درصد76 هزار تومان36 هزار تومان10 گیگ

زینب مرزوقی
خبرنگار گروه نقد روز


